ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,

e-mail. secretariadecultura@saobras.al.gov.br - TEL:. 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

EDITAL DE FOMENTO À AÇÕES CULTURAIS – Nº02-2025

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Legislação vigente, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura

(SECULT), resolve tornar público o Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação do

EDITAL Nº02/2025 PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS,

proveniente da Política Nacional Aldir Blanc, em conformidade com os critérios

estabelecidos no instrumento convocatório.

1.0 O Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação encontra-se publicado no site Oficial

do Município e no Diário Oficial do Município.

2.0 A lista encontra-se organizada em ordem de classificação e por modalidade na forma

que segue:

AÇÕES AFIRMATIVAS PARA CRIANÇA E ADOLESCENTES

Classificação Nome do Projeto Nome do proponente CPF Nota Vaga Resultado

1º CABAÇAS VESTIDAS DE

ARTE

JOSILEIDE SANTOS DE

MEDEIROS EVANGELISTA
(***.885.545-**) 76,50

Ampla

concorrência
HABILITADO

2º OFICINAS DE MÚSICA SAULO DIAS SANTOS (***.425.714-**) 55,00

Ampla

concorrência
HABILITADO

São Brás, 05 de junho de 2025

EDIVALDO PAULA CAVALCANTE TAVARES

Presidente da Comissão instituída pela PORTARIA Nº 013/2024 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024